AKTI THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SHPK ORTAK I VETEM "NELSA®.

Sot me date " 31.1.1996,une Nexhmi Balla i biri Veliut,lindur ne vitin 1955, me banim

ne F.Qesarake te rrethit te Tiranes,per te zhvilluar aktivitet privat,krijoj shogerine
tregtare me ane te ketij akti themelimi,me atributet e ortakut te vetem te sajeye cila
duke u mbeshtetur dhe ne ligjin mbi shogerite tregtare ka keto karakteristika te vecanta

te daja.
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogqeria e krijuar prej meje do te quhet "Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar, SHPK,
Ortak i Vetem,"NELSA".

Bgxa ligjore

Kjo shogeri e krijuar prej meje mbeshtetet ne dispozitat ligjore qe parashikon li-
gjl "Per shoqrite Tregtare",si dhe ligjet e tjera ge mbrojne aktivitetin privat dhe cdo
1loj tjeter ge rregullon veprimtarine e shogerive tregtare.

OBJEKTI I AKTIVITETIT

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saje, "Prodhim brumerash si buke,
dhe artikuj te tjere te kesaj natyre,import eksport dhe tregetimi me shumice i dritherave

te bukes,si grure,miser,etj.I artikujve industriale dhe ushgimore,blektorale dhe bujqeso
re,i prodhimeve meterlugjike,si tuba,llamarine,tranport_mallrash,i materjaleve te nderti
mit dhe transport udhetaresh. I_@
AFATL T VRPRINJARISE
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saje ne gép udhe mbi 10 vjet.Ajo mund

te nderpresi aktivitetin e saje dhe parakohe, sipSEEﬂBhae/lve financiare ose kur ka shka
qe ligjore per te nderprere aktivitetin e kesaj shogerie.

SELIA E SHOQERISE
Shogeria do te kete seline e saje ne F.Qesarake te rrethit te Tiranes,ne shtepine

e ortakut te vetem.

KAPITALTI THEMELCRE
Kapitali themelore i shoqerise eshte 100.000 leke & derdhur prej ortakut te vetem

ne nje nga bankat e Shqiperise. s
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DREJTIMI I SHOQERISE

Shoqeria'do'te drejtohet prej asamblese se ortakeve kur te te mund te kete me shume
se nje ortak.Aktualisht duke gene shogeri me ortak te vetem,ajo do te drejtohet prej or
takut te vetem Nexhmi Balla.Vendimet e ortakut te vetem Jane te detyrueshme per +tu zbat
" ar nga cdo drejtues tjeter dhe punonjes qe eshte 1 punesuar ne kete shoqeri.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Shdqeria do te administrohet prej administ:attrit gqe. ne kete'shoqeri admini stratori

i saje eshte ortaku i vetem Nexhmi Balla.Me deshiren time dhe me pelgimin tim kete dety
re mund tia chtoj nje tjetri duke u emeruar prej meje.

VEPRIMTARI& FINANCI&EE

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saje per qellime fitimi duke u mbeshtetur ne
nhe ekonomine e trogut te lire si dhe mbi ligjet e shtetit per detyrimet e shogerise ndq)
shlyerjes se taksave dhe detyrimeve te tjera financiare.Per efekt te bilancit financiar

si rregull viti financiaré_fillon me date 1 te muajit janar te vitit dhe mbaron me date
81 te muajit dhjetor te vitit.

JURIDIKSIONT T VEFRIMTARISE

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saje ne Tirane,dhe ne rrethet te tjera te

Shqiperise.Ajo mund te hapi filiale te saje dhe jashte shtetit.Shoqerite e krijuara prej
saje si filidle te saja do te quhen shogeri bija.

ZGJIDHJﬁ E MOSMAREVESHJEVE SHPERBERJA E SHOQERISE

Te gjitha mosmareveshjet me te tretét do te zgjidhen me mirekputim,ne rast se nuk
arrihet nje gje e tille,atehere ato do te zgjidhen ne hje gjykata Shgiptare.

Shoqeria mund te shperbehet me mbarimin e afatit ose me pare sipss mundesive finan
ciare,ose kur ka shkage ligjore duke u detyar me vendim te gjykates.Shperberja e shogeri
se kur nuk ka ndonje dptyrim ligjore,behet vetem me vendim te ortakut te vetem.

Persa muk eshte shprehur ne kete akt themelimi,me hollesisht mbi veprimtarine e sho
gerise dhe detyrimet ligjore jane te shprehura me mife ne statutin e saje.

THEMELUESI
ORTAK I VETEM E ADMINISIRATOR
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STATUT

I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR SHPK ORTAK I VETHM
: NELSA

Baguar né ektin e themelimit dat& 31.1.1996 t& shoqérisé me
pérgiegjési t& kufizuer SHPK Ortek i vetém NELSA dne n& zbatim t&
Ligjit Nr.7638 datg 19.11.1992, uné& Nexhmi Balla gi ortak i vetém
i saj p&rpiloj stetutin e késaj shoqérise.

Dispozita t& pérgjithshme
Shoqéria ke kerskter prodhues dhe tregiar. Ajo do t& zhvi-

1loj8 aktivitetin e saj n& kuadrin e ekonomisé 88 tregut, t€ konu-
rencis a8 liré, n& pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe korrekte
ndaj detyrimeve tetimore e financiars.

Selia e shogérisg

Neni 1
Selia e shogérigé do t8 jeté né fshatin Qesarake t& rrethit

Tirané. Shogéria mund t&€ hapé filiale brenda Shqlperiaé dhe Jashté

Neni 2 k)
\ “.1. ,\ “\ p

ﬁ
Kohézgjatja e veprimtariaé e shoqérié 55& tﬁ mﬁi 10 viet.
Shogéria mund t& shpérbdhet para kEtij afati me'vvndim t& ortakut
t8 vettm, ose kur merret nj& vendim gjyqésor pEr prishjen e saj.

Objekti i1 veprimtarisé g€ ghoqérigé
Neni 3

Shogérie do t& keté si objekt t& veprimterisé g€ saj, "pro-
dhim brumrash si buk& dhe artikuj t¥ tjere t& késaj netyre, import-
ekaport dhe tregtimi me shumicE i drithErave t& bukés, ai grure,
nisér etj., i artikujve industrialé dhe uashqimore, blegtoraldé e
bujqésore, prodhnimeve metslurgjike, si tuba, llamaring, trensport
mellrash i materialeve t& nd&rtimit dhe treasport udhitarésh.

Kapiteli i sheoqérisg
Neni 4

Kapitali fillester i shoqEriasé eahte 100 000 lekg 1 derdhur
né Bankén Tregtere né Tirang prej ortakut t& vetém.
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Neni 5

Ky kapital mund t& shtohet po prej ortakut t¥ vet&m, Kapitale:
8 shoqérisé mund t&€ jené t& transferueshme n¥& nj#g bank¥ tjetér
Jesht€ Shqipérisgé, ashtu dhe g¢do pérfitim finencier q& rrjedh nga
aktivitetl 1 shoqéris¥é, Ndarje e kapitelii ose kelimi i tij tek
t8 tjereét béhet me vendim t& ortekut t¥ vetém vae me vendim t& njs
Gjykate. -

Drejtimi dhe Administ rimi

Neni 6

Shoqgéria do t& ushtrojé veprimtaring e saj pasi te Jjets
regjistruar gi person juridik ng€ gjykeatén e rrethit Tiran& dhe t&
keté siguruar lejet e nevojshme pér ushtrimin e veprimtarisé. Né
g&Jithe aktivitetin e saj ajo i pérmbahet ligjit shqiptar dhe atij
ndérkombétar t& pranuar.,

Shoq&ria drejtohet nga ortaku i vetém g€ merr vendime né pér-
puthje me q8llimin e aktivitetit t& shoqérie€. Vendimet e ortakut
t§ vetém jand t& detyrueshme, per t'u zbatuar si nge ndihmésit e
tij dhe nga punonjésit,

Neni 8

Ortaku i vetém me pélgimin e tiJ mund t& eméroj€ nj&é admi-
niatrator pér administrimin e aktivitetit t& shoqErist. Aktuslisht
administratori i ghoq¥risé egghté ortaku i vetém.

Neni 9

Kur t& keté administrator, ai esht& perfagfsuesi liglor né
marrédhéniet me t& tretét dhe me organet kompetente t& shtetit shqip
tar. Al kryen veprimtari financiare dhe bankare duke patur t& drejte
¢ firmé€s né operacionet financiere né llogaring& benkare t€ shogérigs

Neni 10

Orteku i veté&m drejton veté asktivitetin e shoqErisé. Kur
ai nuk ndodhet, mund t'i delegoj& kopetencat nj& personi tjeter me
anén e njé prokure.

Neni 11

Orteku i vetém shqyrton aktivitetin e shoqérisé g¢do 3 musj]
ose pér kdété al shqyrton raportet e paraqiture nga sdministratori 1

Lo Vet
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shoq¥ria¥, Ato mund t¥ jen¥ raporte financiare apo teknike., Al
bén miratimin e tyre ose Jo dhe bEn vipwmgtjet pErkatése dhe 1¥
detyra, .

Marriédhéniet e punés

Neni 12

Te gjith& tE pundsuarit t& cilét merren nE puné€ nga or-
taku 1 vetém, oge administratori lidhin kontraté pér kushtet e pu-
néa dhe pEr m¥nyrén e pagesés, Né rastin konkret, marréveghja du-
het t& jeté né pErputhje me legjislacionin e punés né Republikén
¢ Shqipéris¥¢, T€ punésuarit jeng t& detyrusr t& ruajné gekretin
e punsa e aktivitetit financier t& saj.

Bilancet dhe t& ardhurat

Neni 13

Veprimet ekonomike dhe financisre 1€ ghogérisd mbyllen mé
31 dhjetor t& g¢do vitl, pe&rve¢ urdhé&rave t& vecanta q& administra-
tori i shoq8rissé Jap pér kéte qE8llim. NE fund t& periudhave mujore
dhe tremujore b&hen bilancet e kontabilitetit. Bilanci kontabél
i shog@risd miratohet dhe n¥nshkruhet nga ortaku i vetdém. N& rast
t€ kundért al nEnshkruhet nga adminiastratori i shoqérig® kur ka
administrator.

Neni 14

Té ardhurat neto pas vecgimit t¢& fondeve t& skumulimit dhe
pagés e detyrimeve fiakale i mbetet ortakut té vetém. Eshte e
drejté e ortakut t¥ vendos¥ pér krijimin e fondeve nga té ardhu-
rat neto té krijuare ai dhe pérdorimi i tyre. Pjesa e fitimit netc
qé u pérket ortakut mund té transferohet lirisht ps kufizim Jasht:
shtetit shqiptar.

Neni 15

Shoggrie ka numrin e saj t& llogaria€ n¥& Benk&n Kombétare
Tregtare. T¢ drejtén pér t& kryer veprime- bankare e ka ortaku i
vet¥m ose njé& person i sutorizuar prej tij me prokurg.

Shpérndarja e ShoqerisE

Neni 16

Shoqéria shpsrbthet kur mbaron sfati i veprimtarisg ose pe:
gaj me vendim t& oritskut té vet¥m ose kur kété e kérkoJné persons
Juridike& apo fiziké dhe merret njé vend giyagaor pér k¥te q€lll:
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ose kur vdes ortaku i vetém dhe treshégimtarsét e tij nuk pranojns
té marrin pjesd n& shoqéri.

Digpozita t& pErgjithshme
Neni 17

Pérsa nnk Eshté shprehur né& kEtZ gtatur 1 referohet ¢do
ligji t& shtetit shqiptar q€ ka té bEjé me shogdrité tregtare si
ligji "Per ghoqérite tregtare" Nr.7638 dats 19.11.1992.

Neni 18

Ky statut redaktohet né& kateér kopje, nga t¥ cilat nje kopje
¢ mban zyra e Noterisd, nj& kopJe depozitohet n& Gjykatén e rrethit
Tirané q€ bén regjliatrimin e Shoqérisé, njé kopje n€ Zyrén e
Tatimeve, Tirang dhe njé& kopJje mbahet nga ortakun i vetém i shoqé-

risg.
ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR
T i
REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr. [/ /03 Kol,
Noteria, TIRANE Nr. _zz2¢_ Rep.

VERTET IM

Sot mE dats __ Z-© 2 . 1996, pare meje Noteres 7“4 /%
n paraqit personalisht Nexhmi BALLA, pér identitetin e t& cilit
u sigurova nga letdrnjoftimi i tij 9 e mbante me vete,
q¢ deklarol se k&té statut ¢ ka pErgatitur jeshté k¥saj zyre,
e firmos 8t€ me vullnetin e tij t& lired dhe t€ plot¥ dhe un¥
Noterje pasi bindem se vepriml #ahté beré asipas ligjit, e mirato]
atg, duke e vértetusr me nénshkrimin tim,

NOTERE

HOTERE PUBLIKE
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